78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº
054/2006, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, no âmbito
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do
presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, RESOLVE autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação
em razão do valor da empresa LIFE BRASILCONECT COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 38.185.358/0001-09, referente ao item 02 da
Cotação Eletrônica 02/2020, cujo o objeto é a  Aquisição de Equipamentos
para combate a incêndio e pânico, parra atender as demandas da Defen-
soria Pública do Estado do Pará, com valor global de R$ 1.405,26 (um mil
quatrocentos e cinco reais e vinte e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Plano Interno: (PI): 105008458C
GP Pará: 260042
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020
Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja
dada a devida publicidade Legal.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 014/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
Data de Assinatura: 23/11/2020.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 603944
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº
054/2006, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, no âmbito
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do
presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, RESOLVE autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação
em razão do valor da empresa EDER JUNIOR G. LOPES - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.579.052/0001-31, referente ao item 01 da Cotação Ele-
trônica 02/2020, cujo o objeto é a  Aquisição de Equipamentos para com-
bate a incêndio e pânico, parra atender as demandas da Defensoria Pública
do Estado do Pará, com valor global de R$ 1.343,92 (um mil trezentos e
quarenta e três reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 449052
Plano Interno: (PI): 105008633E
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020
Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja
dada a devida publicidade Legal.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 013/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
Data de Assinatura: 23/11/2020.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 603940
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº
054/2006, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, no âmbito
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do
presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, RESOLVE autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação
em razão do valor da empresa MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 25.089.951/0001-00, referente aos itens 05 e
06 da Cotação Eletrônica 02/2020, cujo o objeto é a  Aquisição de Equipa-
mentos para combate a incêndio e pânico, parra atender as demandas da
Defensoria Pública do Estado do Pará, com valor global de R$ 1.409,55 (um
mil quatrocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Plano Interno: (PI): 105008458C
GP Pará: 260042
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020
Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja
dada a devida publicidade Legal.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 015/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
Data de Assinatura: 23/11/2020.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 603945
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº
054/2006, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, no âmbito
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do
presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, RESOLVE autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação
em razão do valor da empresa M.M DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMA-
TICA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.743.044/0001-89, referente aos itens
03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25 e 26 da Cotação Eletrônica 02/2020, cujo o objeto é a  Aquisição
de Equipamentos para combate a incêndio e pânico, parra atender as de-
mandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, com valor global de R$
4.477,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Plano Interno: (PI): 105008458C
GP Pará: 260042
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020
Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja
dada a devida publicidade Legal.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 016/2020
Processo nº 2020/430.202– DPPA
Data de Assinatura: 23/11/2020.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 603948

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 793/2020-DPG, 20/11/2020. Considerando o Processo
nº 2020/826148. RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo dos 15 (quinze) dias de
férias residuais do Servidor Público ROSINALDO DE OLIVEIRA RODRIGUES,
ID Funcional: 54192548/ 2, referente ao P.A (2018/2019), interrompida
por meio da PORTARIA Nº 545/2020, de 22/07/2020; publicada no Doe nº
34.294, de 28/07/2020; com gozo para momento oportuno. Ficando agora
os 15 (quinze) dias remanescentes da interrupção para gozo no período de
16/11/2020 a 30/11/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 603766
PORTARIA Nº 792/2020-DPG, 20/11/2020. Considerando o Processo
nº 2020/913084. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 03/11/2020, o
gozo de férias regulamentares, do Servidor Público FRANCYS FELIX DOS
SANTOS, Id Funcional: 57176463/ 2, referente ao P.A (2019/2020), conce-
didas por meio da PORTARIA Nº 684/2020-DPG, de 02/10/2020, publicado
no Doe nº 34.363 de 06/10/2020; com gozo no intervalo de 02/11/2020 a
01/12/2020. Ficando agora 29 (vinte e nove) dias remanescentes da inter-
rupção, para gozo no período de 03/12/2020 a 31/12/2020. Dê-se ciência,
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 603764

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CSDP Nº 254, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
Altera a Resolução 226/2018, que regulamenta o recesso natalino e de
fi nal de ano na Defensoria Pública do Estado e dá outras providências.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA Pública do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 11 da Lei Comple-
mentar 054/2006; CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o cum-